
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Markéta	KALÁŠKOVÁ

Název	práce Leadership	v	malých	a	středních	organizacích

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Bakalářský
Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KŘE

Vedoucí	práce Adamová	Markéta,	Ing.

Oponent Ing.	Kateřina	Drahotová,	Ph.D.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.0
Poznámka:Zvolené	téma	je	stále	aktuální,	protože	lidé	jsou	tím	nejcennějším	zdrojem,	které
firma	může	mít	a	je	důležité	je	umět	vést.
2.	Logická	struktura	práce	1.5
3.	Naplnění	cíle	práce	1.0
4.	Metodický	postup	2.0
Poznámka:Metodika	práce	byla	vhodně	zvolená.	V	metodice	práce	chybí	pouze	detailnější
charakteristika	výběrového	souboru	respondentů	a	metody	komparace.
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	1.0
6.	Praktický	přínos	práce	1.0
7.	Práce	s	literaturou	1.0
8.	Formální	stránka	1.5
Poznámka:Práce	obsahuje	drobné	překlepy	a	gramatické	chyby.	Dále	byla	použita	v
některých	částech	práce	1.	osoba.

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Bakalářská	práce	se	zaměřuje	na	komparaci	stylu	vedení	lidí	ve	firmách	Ferospoj	s.r.o.	a	SATPO
management,	s.r.o.	Důležitost	lidských	zdrojů	ve	firmě	je	velmi	diskutovaným	tématem,	zvláště
jejich	vedení.	Autorka	práce	řešila	nejen	pohled	leadera	na	vedení	lidí,	ale	i	lidí	(následovníků),	jak
jsou	vedeni	leaderem	a	provedla	komparaci	obou	pohledů.	Dále	se	autorka	práce	zaměřila	na
rozdíl	ve	vedení	lidí	v	malé	a	střední	firmě.	Na	základě	obou	pohledů	stran	vytvořila	doporučení.
Některá	z	doporučení	jsou	v	budoucnosti	aplikovatelná	ve	zvolených	firmách.
Bakalářskou	práci	celkově	hodnotím	výborně	a	doporučuji	k	obhajobě.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1.	Jaká	je	podle	vás	spojitost	mezi	styly/přístupy	vedení	lidí	a	organizační	strukturou	firmy?



2.	Jaký	je	rozdíl	mezi	motivací	a	stimulací	lidí?
3.	Jaké	jsou	rozdíly	mezi	řízením	a	vedením	lidí?

Datum:	24.05.2020 Podpis	oponenta


